
1 

 

 

 

 19 октября 

 2020 года 

 понедельник 

 № 21 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района, извещения администрации 

Бутурлиновского муниципального района 

 

 

 

 

  



2 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 

 

Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 

19.10.2020 г.  № 602 «О внесении изменений в Положение о порядке и условиях  предоставления в  

аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 23.12.2019г. № 713 

 

3-5 

 

2 

Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 

19.10.2020 г.  № 611 «О внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 17.09.2018 г. № 487 «Об утверждении 

муниципальной программы Бутурлиновского муниципального района «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышении устойчивости бюджетов городских и сельских 

поселений Бутурлиновского муниципального района» 

 

6-42 

 

3 

Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 

19.10.2020 г.  № 613 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации «Об 

утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области» Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 08.07.2014г. №774» 

 

43-44 

4 

Извещение об отмене аукционов 

 

45 

  



3 

 

 
Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19.10.2020 г. №  602 
           г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в Положение о порядке 

и условиях   предоставления   в    аренду 

муниципального имущества, включенного 

в Перечень муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение 

и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего      предпринимательства        и  

организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства,     утвержденное  

постановлением        администрации 

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 23.12.2019г. № 713 

 

        В связи с вступлением в силу Федерального закона от 08.06.2020г. № 169-

ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон « О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 

Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в 

целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства – получателей поддержки», в целях приведения в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, Воронежской 

области и нормативно-правовыми актами Бутурлиновского муниципального 

района, администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 

   

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  Положение о порядке и условиях предоставления 

в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень 



4 

 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и 

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства», утвержденное постановлением 

администрации Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области от 23.12.2019г. № 713, дополнив  разделом 8 следующего содержания:  

«8. Поддержка физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход: 

1. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и 

применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 

доход" (далее - физические лица, применяющие специальный налоговый 

режим), вправе обратиться в порядке и на условиях, которые установлены 

частями 2 - 6 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», за 

оказанием поддержки, предусмотренной статьями 17 - 21, 23, 25  Федерального 

закона, и поддержки, предоставляемой корпорацией развития малого и 

среднего предпринимательства, ее дочерними обществами, в федеральные 

органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органы местного самоуправления, оказывающие 

поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства, а также в 

организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, корпорацию развития малого и среднего 

предпринимательства, ее дочерние общества. 

2. Мероприятия по поддержке физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим, включаются в государственные программы (подпрограммы) 

Российской Федерации, государственные программы (подпрограммы) 

субъектов Российской Федерации, муниципальные программы 

(подпрограммы). 

3. Условия и порядок оказания поддержки физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим, устанавливаются нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, принимаемыми в 

целях реализации государственных программ (подпрограмм) Российской 

Федерации, государственных программ (подпрограмм) субъектов Российской 

Федерации, муниципальных программ (подпрограмм). 

 4. Оказание информационной поддержки физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим, осуществляется органами государственной 

власти и органами местного самоуправления посредством размещения в  

информационных системах, на официальных сайтах информационной 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети 



5 

 

"Интернет" информации, необходимой для развития деятельности физических 

лиц, применяющих специальный налоговый режим». 

2. Постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте 

органов местного самоуправления Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

администрации муниципального района                                             А.Н. Клишин                        

  



6 

 

 
Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 19.10.2020 № 611 
 г. Бутурлиновка 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 17.09.2018 г. № 487 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Бутурлиновского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного и 

ответственного управления 

муниципальными финансами, повышении 

устойчивости бюджетов городских и 

сельских поселений Бутурлиновского 

муниципального района» 
 
 В соответствии с постановлением администрации Бутурлиновского 

муниципального района от 04.10.2013 г. № 1068 «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Бутурлиновского муниципального района», администрация Бутурлиновского 
муниципального района 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 
 1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления 
муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и 
сельских поселений Бутурлиновского муниципального района», утвержденную 
постановлением от 17.09.2018 г. № 487 следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы Бутурлиновского 
муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание 
условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений 
Бутурлиновского муниципального района» строку «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года 
реализации муниципальной программы) изложить в новой редакции:  



7 

 

« 
Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 
(в действующих 
ценах каждого года 
реализации 
муниципальной 
программы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы составляет 657 177,64 тыс. рублей, в том числе средства 
федерального бюджета - 11 203,50 тыс. рублей, областного бюджета - 
437 437,65 тыс. рублей, средства районного бюджета составляет – 
208 536,49 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм из средств 
местного бюджета составляет: 
Подпрограмма 1. Управление муниципальными финансами 6 991,56 
тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета – 0,00 тыс. 
рублей, районного бюджета -  6 991,56 тыс. рублей.  
Подпрограмма 2. Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
городских и сельских поселений Бутурлиновского муниципального района 
611 630,53 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета 
11 203,50 тыс. рублей, областного бюджета - 437 437,65 тыс. рублей, 
средства районного бюджета составляют - 162 989,38 тыс. рублей. 
Подпрограмма 3. Обеспечение реализации муниципальной программы - 
38 555,55 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета - 
38 555,55 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
программы по годам составляет (тыс. рублей): 

Год Всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

районный 
бюджет 

2018 191 280,61 7 058,90 137 721,00 46 500,71 

2019 157 405,20 4 144,60 117 826,10 35 434,50 

2020 152 199,43 0,00 88 766,85 63 432,58 

2021 44 028,05 0,00 28 655,65 15 372,40 

2022 37 421,45 0,00 21 489,35 15 932,10 

2023 37 421,45 0,00 21 489,35 15 932,10 

2024 37 421,45 0,00 21 489,35 15 932,10 

». 
  
 1.2. В Паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальными финансами» 

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной 
программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы 
муниципальной программы)» изложить в новой редакции: 

« 
Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
(в действующих 
ценах каждого 
года реализации 
подпрограммы 
муниципальной 
программы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
составляет - 6 991,56 тыс. рублей, в том числе средства областного 
бюджета - 0,00 тыс. рублей, средства районного бюджета составляют - 
6 991,56 тыс. рублей.  
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей): 

Год Всего областной бюджет районный 
бюджет 

2018 670,30 0,00 670,30 

2019 0,88 0,00 0,88 

2020 4 320,38 0,00 4 320,38 

2021 500,00 0,00 500,00 



8 

 

2022 500,00 0,00 500,00 

2023 500,00 0,00 500,00 

2024 500,00 0,00 500,00 

». 
 1.3. В пункте 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» 

подпрограммы 1 «Управление муниципальными финансами» слова «составляет 
11 358,89 тыс. рублей» заменить словами «составляет 6 991,56 тыс. рублей». 

 1.4. В Паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 
бюджетов городских и сельских поселений Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы 
муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации 
подпрограммы муниципальной программы)» изложить в новой редакции: 

« 
Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 
муниципальной 
программы 
(в действующих ценах 
каждого года 
реализации 
подпрограммы 
муниципальной 
программы) 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из 
средств районного бюджета составляет - 611 630,53 тыс. рублей, в 
том числе средства федерального бюджета - 11 203,50 тыс. 
рублей, областного бюджета - 437 437,65 тыс. рублей, средства 
районного бюджета составляют - 162 989,38 тыс. рублей. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 
подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей): 

Год Всего федеральный 
бюджет 

областной 
бюджет 

районный 
бюджет 

2018 185 317,72 7 058,90 137 721,00 40 537,82 

2019 151 726,76 4 144,60 117 826,10 29 756,06 

2020 141 950,35 0,00 88 766,85 53 183,50 

2021 38 218,65 0,00 28 655,65 9 563,00 

2022 31 472,35 0,00 21 489,35 9 983,00 

2023 31 472,35 0,00 21 489,35 9 983,00 

2024 31 472,35 0,00 21 489,35 9 983,00 

 ». 
1.5. В пункте 4 «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» 

подпрограммы 2 «Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
городских и сельских поселений Бутурлиновского муниципального района 
Воронежской области» слова «составляет 588 061,03 тыс. рублей» заменить 
словами «составляет 611 630,53 тыс. рублей». 

2. Приложения №№ 4-6 изложить в новой редакции согласно 

приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный 

вестник». 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.  
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бутурлиновского муниципального района Е.П. 
Бухарину. 

 



9 

 

Исполняющий обязанности главы администрации 
Бутурлиновского муниципального района  

А.Н. Клишин 

 



10 

 

Приложение 1 к постановлению администрации Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области от 19.10.2020 № 611 
  
Приложение 4 к муниципальной программе Бутурлиновского муниципального района  

 
Расходы районного бюджета на реализацию муниципальной программы Бутурлиновского муниципального района «Управление 

муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Бутурлиновского муниципального района» 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
подпрограммы, 
основного мероприятия  

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 
исполнителя - 
главного 
распорядителя 
средств районного 
бюджета (далее - 
ГРБС), 
наименование 
статей расходов 

Расходы районного бюджета по годам реализации муниципальной программы  
(тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

Управление 
муниципальными 
финансами, создание 
условий для 
эффективного и 
ответственного 
управления 
муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
городских и сельских 
поселений 
Бутурлиновского 
муниципального района  

всего 657 177,64 191 280,61 157 405,20 152 199,43 44 028,05 37 421,45 37 421,45 37 421,45 

в том числе по 
статьям расходов: 

                

ПРОЧИЕ расходы 657 177,64 191 280,61 157 405,20 152 199,43 44 028,05 37 421,45 37 421,45 37 421,45 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

657 177,64 191 280,61 157 405,20 152 199,43 44 028,05 37 421,45 37 421,45 37 421,45 

Подпрограмма Управление всего 6 991,56 670,30 0,88 4 320,38 500,00 500,00 500,00 500,00 



11 

 

1 муниципальными 
финансами 

в том числе по 
статьям расходов: 

                

ПРОЧИЕ расходы 6 991,56 670,30 0,88 4 320,38 500,00 500,00 500,00 500,00 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

6 991,56 670,30 0,88 4 320,38 500,00 500,00 500,00 500,00 

Основное 
мероприятие 
1.1 

Нормативное правовое 
регулирование в сфере 
бюджетного процесса в 
Бутурлиновском 
муниципальном районе 
Воронежской области 

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
1.2 

Составление проекта 
районного бюджета на 
очередной финансовый 
год и плановый период 

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
1.3 

Организация 
исполнения районного 
бюджета и 
формирование 
бюджетной отчетности 

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
1.4 

Управление резервным 
фондом администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района 
и иными резервами на 
исполнение расходных 
обязательств района 

всего 6 315,38 0,00 0,00 4 315,38 500,00 500,00 500,00 500,00 

ПРОЧИЕ расходы 6 315,38 0,00 0,00 4 315,38 500,00 500,00 500,00 500,00 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

6 315,38 0,00 0,00 4 315,38 500,00 500,00 500,00 500,00 

Основное 
мероприятие 
1.5 

Управление 
муниципальным долгом 
Бутурлиновского 
муниципального района  

всего 676,18 670,30 0,88 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ПРОЧИЕ расходы 676,18 670,30 0,88 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 676,18 670,30 0,88 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

 

администрации 
Бутурлиновского 
района 

Основное 
мероприятие 
1.6 

Обеспечение 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
1.7 

Обеспечение 
доступности 
информации о 
бюджетном процессе в 
Бутурлиновском 
муниципальном районе  

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 
2 

Создание условий для 
эффективного и 
ответственного 
управления 
муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
городских и сельских 
поселений 
Бутурлиновского 
муниципального района  

всего 611 630,53 185 317,72 151 726,76 141 950,35 38 218,65 31 472,35 31 472,35 31 472,35 

ПРОЧИЕ расходы 611 630,53 185 317,72 151 726,76 141 950,35 38 218,65 31 472,35 31 472,35 31 472,35 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 611 630,53 185 317,72 151 726,76 141 950,35 38 218,65 31 472,35 31 472,35 31 472,35 

Основное 
мероприятие 
2.1 

Совершенствование 
системы 
распределения 
межбюджетных 
трансфертов городским 
и сельским поселениям  

всего 191 127,77 13 303,59 35 011,33 61 731,15 25 760,65 18 440,35 18 440,35 18 440,35 

в том числе по 
статьям расходов: 

                

ПРОЧИЕ расходы 191 127,77 13 303,59 35 011,33 61 731,15 25 760,65 18 440,35 18 440,35 18 440,35 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

191 127,77 13 303,59 35 011,33 61 731,15 25 760,65 18 440,35 18 440,35 18 440,35 

Основное 
мероприятие 
2.2 

Выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

всего 90 192,00 12 405,00 12 883,00 13 350,00 12 458,00 13 032,00 13 032,00 13 032,00 

в том числе по 
статьям расходов: 

                



13 

 

бюджетов городских и 
сельских поселений  

ПРОЧИЕ расходы 90 192,00 12 405,00 12 883,00 13 350,00 12 458,00 13 032,00 13 032,00 13 032,00 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

90 192,00 12 405,00 12 883,00 13 350,00 12 458,00 13 032,00 13 032,00 13 032,00 

Основное 
мероприятие 
2.3 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов городских и 
сельских поселений  

всего 70 876,20 24 769,00 24 212,20 21 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 
статьям расходов: 

                

ПРОЧИЕ расходы 70 876,20 24 769,00 24 212,20 21 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

70 876,20 24 769,00 24 212,20 21 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
2.4 

Содействие 
повышению качества 
управления 
муниципальными 
финансами городских и 
сельских поселений 

всего 259 434,56 134 840,13 79 620,23 44 974,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 
статьям расходов: 

                

ПРОЧИЕ расходы 259 434,56 134 840,13 79 620,23 44 974,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

259 434,56 134 840,13 79 620,23 44 974,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
2.6 

Предоставление иных 
межбюджетных 
трансфертов для 
софинансирования 
расходных 
обязательств 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 
статьям расходов: 

                

ПРОЧИЕ расходы 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

 

Подпрограмма 
3 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 

всего 38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 

в том числе по 
статьям расходов: 

                

ПРОЧИЕ расходы 38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 

Основное 
мероприятие 
3.1. 

Финансовое 
обеспечение 
деятельности отдела 
финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района  

всего 38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 

в том числе по 
статьям расходов: 

                

ПРОЧИЕ расходы 38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 

в том числе по 
ГРБС: 

                

Отдел финансов 
администрации 
Бутурлиновского 
района 

38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 



15 

 

 Приложение 2 к постановлению администрации Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области от 19.10.2020 № 611 
  
 Приложение 5 к муниципальной программе Бутурлиновского муниципального 
района  

  
Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджетов на реализацию 

муниципальной программы Бутурлиновского муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание условий 
для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и 

сельских поселений Бутурлиновского муниципального района» 
 

Статус 
Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
основного мероприятия  

Источники 
ресурсного 
обеспечения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего 
в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

Управление муниципальными 
финансами, создание условий 
для эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными финансами, 
повышение устойчивости 
бюджетов городских и сельских 
поселений Бутурлиновского 
муниципального района  

всего, в том 
числе: 657 177,64 191 280,61 

157 
405,20 

152 
199,43 

44 
028,05 

37 
421,45 

37 
421,45 

37 
421,45 

федеральный 
бюджет  11 203,50 7 058,90 4 144,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 437 437,65 137 721,00 

117 
826,10 88 766,85 

28 
655,65 

21 
489,35 

21 
489,35 

21 
489,35 

местный 
бюджет 208 536,49 46 500,71 35 434,50 63 432,58 

15 
372,40 

15 
932,10 

15 
932,10 

15 
932,10 

в том числе:                     

Подпрограмма 1 Управление муниципальными 
финансами 

всего, в том 
числе: 

6 991,56 670,30 0,88 4 320,38 500,00 500,00 500,00 500,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

6 991,56 670,30 0,88 4 320,38 500,00 500,00 500,00 500,00 

в том числе:                     

Основное 
мероприятие 
1.1 

Нормативное правовое 
регулирование в сфере 
бюджетного процесса в 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

 

Бутурлиновском муниципальном 
районе Воронежской области 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
1.2 

Составление проекта районного 
бюджета на очередной 
финансовый год и плановый 
период 

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
1.3 

Организация исполнения 
районного бюджета и 
формирование бюджетной 
отчетности 

всего, в том 
числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
1.4 

Управление резервным фондом 
администрации Бутурлиновского 
муниципального района и иными 
резервами на исполение 
расходных обязательств района 

всего, в том 
числе: 

6 985,68 670,30 0,00 4 315,38 500,00 500,00 500,00 500,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

6 985,68 670,30 0,00 4 315,38 500,00 500,00 500,00 500,00 

Основное 
мероприятие 
1.5 

Управление муниципальным 
долгом Бутурлиновского 
муниципального района  

всего, в том 
числе: 

5,88 0,00 0,88 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

5,88 0,00 0,88 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
1.6 

Обеспечение внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

всего 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
1.7 

Обеспечение доступности 
информации о бюджетном 
процессе в Бутурлиновском 
муниципальном районе  

всего 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
городских и сельских поселений 

всего, в том 
числе: 

611 630,53 185 317,72 
151 
726,76 

141 
950,35 

38 
218,65 

31 
472,35 

31 
472,35 

31 
472,35 

федеральный 
бюджет  

11 203,50 7 058,90 4 144,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

437 437,65 137 721,00 
117 
826,10 

88 766,85 
28 
655,65 

21 
489,35 

21 
489,35 

21 
489,35 



17 

 

Бутурлиновского муниципального 
района 

местный 
бюджет 

162 989,38 40 537,82 29 756,06 53 183,50 9 563,00 9 983,00 9 983,00 9 983,00 

в том числе:                     

Основное 
мероприятие 
2.1 

Совершенствование системы 
распределения межбюджетных 
трансфертов городским и 
сельским поселениям  

всего 
191 127,77 13 303,59 35 011,33 61 731,15 

25 
760,65 

18 
440,35 

18 
440,35 

18 
440,35 

всего, в том 
числе: 

191 127,77 13 303,59 35 011,33 61 731,15 
25 
760,65 

18 
440,35 

18 
440,35 

18 
440,35 

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

116 743,66 3 828,27 23 038,04 20 647,65 
22 
797,65 

15 
477,35 

15 
477,35 

15 
477,35 

местный 
бюджет 

74 384,11 9 475,32 11 973,29 41 083,50 2 963,00 2 963,00 2 963,00 2 963,00 

Основное 
мероприятие 
2.2 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов 
городских и сельских поселений  

всего, в том 
числе: 

90 192,00 12 405,00 12 883,00 13 350,00 
12 
458,00 

13 
032,00 

13 
032,00 

13 
032,00 

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

44 232,00 6 605,00 6 783,00 6 950,00 5 858,00 6 012,00 6 012,00 6 012,00 

местный 
бюджет 

45 960,00 5 800,00 6 100,00 6 400,00 6 600,00 7 020,00 7 020,00 7 020,00 

Основное 
мероприятие 
2.3 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
городских и сельских поселений 

всего, в том 
числе: 

70 876,20 24 769,00 24 212,20 21 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

33 361,00 0,00 12 566,00 20 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

37 515,20 24 769,00 11 646,20 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 
мероприятие 
2.4 

Содействие повышению качества 
управления муниципальными 
финансами городских и сельских 
поселений 

всего 259 434,56 134 840,13 79 620,23 44 974,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

всего, в том 
числе: 

259 434,56 134 840,13 79 620,23 44 974,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 
бюджет  

11 203,50 7 058,90 4 144,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

243 100,99 127 287,73 75 439,06 40 374,20 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 5 130,07 493,50 36,57 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

 

бюджет 

Основное 
мероприятие 
2.6 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов для 
софинансирования расходных 
обязательств 

всего, в том 
числе: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

всего, в том 
числе: 

38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 

федеральный 
бюджет  

                

областной 
бюджет 

                

местный 
бюджет 

38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 

в том числе:                     

Основное 
мероприятие 
3.1. 

Финансовое обеспечение 
деятельности отдела финансов 
администрации Бутурлиновского 
муниципального района  

всего, в том 
числе: 

38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 

федеральный 
бюджет  

                

областной 
бюджет 

                

местный 
бюджет 

38 555,55 5 292,59 5 677,56 5 928,70 5 309,40 5 449,10 5 449,10 5 449,10 



19 

 

Приложение 3 к постановлению администрации Бутурлиновского муниципального 
района Воронежской области от 19.10.2020 № 611 
 
Приложение 6 к муниципальной программе Бутурлиновского муниципального района  
  

 "План реализации муниципальной программы Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Управление 
муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Бутурлиновского муниципального района» за 2019 год"  

 

Статус 

Наименование 
муниципальной программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Исполнитель 
мероприятия 
(орган 
исполнительно
й власти 
Бутурлиновско
го 
муниципальног
о района 
Воронежской 
области, иной 
главный 
распорядитель 
средств 
районного 
бюджета), 
Ф.И.О., 
должность 
исполнителя) 

Срок   Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 
описание) от 
реализации 
подпрограммы, 
основного 
мероприятия, 
мероприятия в 
очередном 
финансовом году  

Код 
бюджетно
й класси-
фикации 
(районны
й 
бюджет) 

Расходы, 
предусмотренн
ые решением 
Совета 
народных 
депутатов 
Бутурлиновског
о 
муниципального 
района 
Воронежской 
области о 
районном 
бюджете на 
очередной 
финансовый год 

начала 
реализации 
мероприятия в 
очередном 
финансовом 
году  

окончания 
реализации 
мероприяти
я 
в 
очередном 
финансово
м году  

2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципа
льная 
программ
а 
Бутурлин

«Управление 
муниципальными 
финансами, создание 
условий для эффективного и 
ответственного управления 

 Отдел 
финансов 
администраци
и 
Бутурлиновско

х х     152 199,43  



20 

 

овского 
муниципа
льного 
района 
Воронежс
кой 
области  

муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
городских и сельских 
сельских поселений 
Бутурлиновского 
муниципального района» 

го 
муниципальног
о района  

Подпрогр
амма 1 

Управление 
муниципальными финансами 

Дубинкина 
Н.Ю. 
Абрамова О.А. 
Пирогова М.Н 

Январь Декабрь     4 320,38  

Основное 
мероприя
тие 1.1 

Нормативное правовое 
регулирование в сфере 
бюджетного процесса в 
Бутурлиновском 
муниципальном районе 
Воронежской области 

 Дубинкина 
Н.Ю. 

Январь Декабрь Соответствие 
нормативных правовых 
актов в 
Бутурлиновском 
муниципальном районе 
Воронежской области, 
регулирующих 
бюджетные 
правоотношения, 
требованиям 
бюджетного 
законодательства 
Российской Федерации 

  0,00  

Мероприя
тие 1.1.1 

Подготовка проектов 
изменений в нормативные 
правовые акты 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области, 
регулирующие бюджетные 
правоотношения (включая 
решение Совета народных 
депутатов Бутурлиновского 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А.  

Январь Декабрь Соответствие 
нормативных правовых 
актов Бутурлиновского 
муниципального 
района Воронежской 
области, 
регулирующих 
бюджетные 
правоотношения, 
требованиям 

  0,00  



21 

 

муниципального района 
Воронежской области о 
бюджетном процессе в 
Бутурлиновском 
муниципальном районе 
Воронежской области) с 
учетом совершенствования 
бюджетного 
законодательства 
Российской Федерации 

бюджетного 
законодательства 
Российской Федерации 

Основное 
мероприя
тие 1.2 

Составление проекта 
районого бюджета на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Барбашина 
О.И. 
Дубинкина 
Н.Ю. Пирогова 
М.Н.  

Январь Декабрь Обеспечение принятия 
в установленные сроки 
районного бюджета на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период, 
соответствующего 
требованиям 
бюджетного 
законодательства 

  0,00  

Мероприя
тие 1.2.1 

Подготовка ежегодного 
распоряжения 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области о 
разработке проекта решения 
Совета народных депутатов 
Бутурлиновского 
муниципального района о 
районном бюджете на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Барбашина 
О.И. 

Август Сентябрь  Обеспечение 
требований 
бюджетного 
законодательства  

  0,00  

Мероприя Составление планового Дубинкина Май Январь Июнь Улучшение качества   0,00  



22 

 

тие 1.2.2 реестра расходных 
обязательств 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области, свода 
реестров расходных 
обязательств муниципальных 
учреждений, входящих в 
состав Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области, и их 
направление в ДФБП 
Воронежской области  

Н.Ю. Чмиркова 
О.А.  

Январь прогнозирования 
основных бюджетных 
параметров на средне 
– и долгосрочную 
перспективу 

Мероприя
тие 1.2.3 

Программное обеспечение 
формализованных 
(неформализованных) 
методов и механизмов 
расчета бюджетных 
проектировок на очередной 
финансовый год и плановый 
период 

Овченкова 
А.Н. 

Январь Сентябрь Программное 
обеспечение расчетов 
бюджетных 
проектировок на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период 

  0,00  

Мероприя
тие 1.2.4 

Разработка основных 
подходов по формированию 
проекта районного бюджета 
на очередной финансовый 
год и плановый период  

Дубинкина 
Н.Ю. 
ЧмирковаО.А. 
Пирогова М.Н.  

Январь Сентябрь  Выработка основных 
подходов к 
формированию 
проекта районного 
бюджета на очередной 
финансовый год и 
плановый период, 
обеспечение 
надежности и 
обоснованности 
бюджетных прогнозов 

  0,00  

Мероприя
тие 1.2.5 

Осуществление сверки 
исходных данных с ДФБП 

Дубинкина 
Н.Ю. 

 Август Сентябрь  Проведение с ДФБП 
Воронежской области 

  0,00  



23 

 

Воронежской области для 
формирования 
межбюджетных отношений 
на очередной финансовый 
год и плановый период 

сверки исходных 
данных, необходимой 
для формирования 
межбюджетных 
отношений на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период 

Мероприя
тие 1.2.6 

Сбор, обработка и свод 
предложений бюджетных 
ассигнований на очередной 
финансовый год и плановый 
период (в том числе в 
разрезе программных 
мероприятий и 
непрограммной деятельности 
главных распорядителей 
бюджетных средств) 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А.  

Сентябрь Ноябрь Обеспечение 
надежности и 
обоснованности 
бюджетных прогнозов 
и внедрение в практику 
принципа 
результативности 
установленного 
Бюджетным кодексом 
Российской Федерации 

  0,00  

Мероприя
тие 1.2.7 

Разработка расчетных 
проектировок (в том числе в 
разрезе программных 
мероприятий и 
непрограммной деятельности 
главных распорядителей 
бюджетных средств) 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Январь Ноябрь Подготовка и расчет 
проектировок 
районного бюджета на 
очередной 
финансовый год и на 
плановый период 

  0,00  

Мероприя
тие 1.2.8 

Разработка основных 
направлений бюджетной и 
налоговой политики на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Октябрь Ноябрь Выработка бюджетной 
и налоговой политики 
района на очередной 
финансовый год и 
плановый период 

  0,00  

Мероприя
тие 1.2.9 

Формирование свода 
бюджетных проектировок и 
прогноза основных 
параметров 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Январь Ноябрь Обеспечение 
составления проекта 
райооного бюджета на 
очередной 

  0,00  



24 

 

консолидированного 
бюджета на очередной 
финансовый год и плановый 
период 

финансовый год и 
плановый период и 
прогноза основных 
параметров 
консолидированного 
бюджета 

Мероприя
тие 1.2.10 

Разработка проекта решения 
Совета народных депутатов 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области о 
районном бюджете на 
очередной финансовый год и 
плановый период 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Октябрь Ноябрь Обеспечение принятия 
в установленные сроки 
районного бюджета на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период, 
соответствующего 
требованиям 
бюджетного 
законодательства 

  0,00  

Мероприя
тие 1.2.11 

 Подготовка пояснительной 
записки к проекту районного 
бюджета на очередной 
финансовый год и плановый 
период и документов 
(материалов), направляемых 
одновременно с проектом 
районного бюджета на 
очередной финансовый год и 
плановый период в 
администрацию и Совет 
народных депутатов 
Бутурлиновского 
муниципального района  

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Ноябрь Ноябрь Обеспечение принятия 
в установленные сроки 
районного бюджета на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период, 
соответствующего 
требованиям 
бюджетного 
законодательства 

  0,00  

Мероприя
тие 1.2.12 

Подготовка докладов и 
материалов для заседаний, 
по рассмотрению проекта 
районного бюджета на 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Ноябрь Ноябрь Обеспечение принятия 
в установленные сроки 
районного бюджета на 
очередной 

  0,00  



25 

 

очередной финансовый год и 
плановый период 

финансовый год и 
плановый период, 
соответствующего 
требованиям 
бюджетного 
законодательства 

Основное 
мероприя
тие 1.3 

 Организация исполнения 
районного бюджета и 
формирование бюджетной 
отчетности 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А.  
Абрамова О.А. 
Пирогова М.Н. 

Ежегодно Ежегодно Обеспечение 
своевременного и 
качественного 
исполнения районного 
бюджета  

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.1 

Составление сводной 
бюджетной росписи 
районного бюджета  

Чмиркова О.А. После 
утверждения 
решения 
Совета 
народных 
депутатов 
Бутурлиновско
го 
муниципальног
о района 
Воронежской 
области о 
районном 
бюджете на 
очередной 
финансовый 
год и на 
плановый 
период 

До начала 
очередного 
финансовог
о года 

Утверждение сводной 
бюджетной росписи 
районного бюджета 

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.2 

Составление кассового 
плана районного бюджета 

Чмиркова О.А. После 
утверждения 
решения 
Совета 

До начала 
очередного 
финансовог
о года 

Формирование 
кассового плана на 
очередной 
финансовый год 

  0,00  



26 

 

народных 
депутатов 
Бутурлиновско
го 
муниципальног
о Воронежской 
области 
орайонном 
бюджете на 
очередной 
финансовый 
год и на 
плановый 
период  

Мероприя
тие 1.3.3 

Ведение сводной бюджетной 
росписи районного бюджета  

Дубинкина 
Н.Ю.  

Январь Декабрь Внесение изменений в 
сводную бюджетную 
роспись района 
бюджета 

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.4 

Ведение кассового плана 
районного бюджета  

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Январь Декабрь Внесение изменений в 
кассовый план 
районного бюджета 

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.5 

Подготовка проекта решения 
Совета народных депутатов 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области "О 
внесении изменений в 
решение Совета народных 
депутатов Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области о 
районном бюджете на 2014 
год и плановый период 2015 
и 2016 годов" 

Дубинкина 
Н.Ю. 

Январь Декабрь Внеснение изменений 
в районный бюджет 

  0,00  



27 

 

Мероприя
тие 1.3.6 

Открытие и ведение лицевых 
счетов для учета операций 
по исполнению бюджета за 
счет районных средств, 
средств получаемых из 
федерального и областного 
бюджета и средств, 
получаемых от 
предпринимательской и иной 
приносящей доход 
деятельности  

 Овченкова 
А.Н. 

Январь Декабрь Подготовка извещений 
об открытии (закрытии, 
переоформлении) 
лицевых 
счетов.Отражение на 
лицевых счетах 
соответствующих 
операций 

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.7 

Проведение кассовых выплат 
за счет средств 
муниципальных учреждений 
Воронежской области, 
лицевые счета которых 
открыты в отделе финансов 

Дубинкина 
Н.Ю. 
Овченкова 
А.Н. 

Январь Декабрь Формирование пакетов 
платежных поручений 
и отправка их в орган 
Фк и банк для 
перечисления средств 
с единого счета 
бюджета района . 
Отражение на лицевых 
счетах следующих 
операции: 
а) поступления 
средств; 
б) суммы выплат 

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.8 

Ведение перечня главных 
распорядителей, 
распорядителей и 
получателей средств 
районного бюджета, главных 
администраторов и 
администраторов доходов 
районного бюджета и 
источников финансирования 
дефицита  

 Пирогова М.Н. Январь Декабрь Направление Перечня 
главных 
распорядителей, 
распорядителей и 
получателей средств 
районного бюджета, 
главных 
администраторов и 
администраторов 
источников 

  0,00  



28 

 

финансирования 
дефицита районного 
бюджета, главных 
администраторов и 
администраторов 
доходов районного 
бюджета (его 
изменений) в Отдел № 
5 Федерального 
казначейства по 
Воронежской области 

Мероприя
тие 1.3.9 

Осуществление учета 
исполнения районного 
бюджета по доходам, 
расходам и источникам 
финансирования дефицита в 
соответствии с требованиями 
действующего 
законодательства 
Российской Федерации и 
Воронежской области 

Абрамова О.А.  Январь Декабрь Своевременное и 
качественное 
выполнение операций 
по кассовому 
исполнению районного 
бюджета по доходам, 
расходам и источникам 
финансирования 

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.10 

Программное обеспечение 
составления отчета об 
исполнении районного 
бюджета за соответствующий 
отчетный период 

Абрамова О.А. Январь Декабрь Программное 
обеспечение 
составления отчета об 
исполнении районного 
бюджета за 
соответствующий 
отчетный период 

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.11 

Осуществление составления 
отчета об исполнении 
районного, 
консолидированного 
бюджетов Бутурлиновского 
муниципального района 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. Пирогова 
М.Н. Абрамова 
О.А.  

Месячный и 
квартальный 
отчеты –1-го 
числа месяца 
и квартала, 
следующего за 

 Месячный 
и 
квартальны
й - 9 числа 
месяца, 
следующег

Составление и 
своевременное 
представление 
отчетности за отчетный 
период 

  0,00  



29 

 

Воронежской области 
ежемесячно, ежеквартально 
и за истекший год и 
представление его в ДФБП 
Воронежской области  

отчетным 
месяцем и 
кварталом 
соответ-
ственно; 
годовой отчет - 
20 января 

о за 
отчетным 
месяцем и 
кварталом 
соответ-
ственно; 

Мероприя
тие 1.3.12 

Осуществление составления 
отчета по сети, штатам и 
контингентам получателей 
средств районного и 
консолидированного 
бюджетов за истекший год, 
представление его в ДФБП 

Дубинкина 
Н.Ю. 

февраль март Составление и 
своевременное 
представление 
отчетности  

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.13 

Составление и 
представление годового 
отчета об исполнении 
районного бюджета в 
администрациюБутурлиновск
ого муниципального района  

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. Пирогова 
М.Н. Абрамова 
О.А.  

Март Май Утверждение Советом 
народных депутатов 
Бутурлиновского 
муниципального 
района отчета об 
исполнении районного 
бюджета 

  0,00  

Мероприя
тие 1.3.14 

Подготовка докладов и 
материалов для заседаний 
по рассмотрению отчета об 
исполнении районного 
бюджета за отчетный год 

Дубинкина 
Н.Ю. 

Март Май Утверждение Советом 
народных депутатов 
Бутурлиновского 
муниципального 
района отчета об 
исполнении районного 
бюджета 

  0,00  

Основное 
мероприя
тие 1.4 

Управление резервным 
фондом администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района и 
иными резервами на 
исполение расходных 

Чмиркова О.А. Январь Декабрь Своевременное 
представление 
бюджетных средств по 
правовым актам 
администрации 
Бутурлиновского 

927 01 11 
39104 
20540 
870; 927 
01 11 
39104 

4 315,38  



30 

 

обязательств района муниципального 
района Воронежской 
области в соответствии 
с требованиями 
бюджетного 
законодательства 

20570 
870; 927 
01 13 
39104 
80100 870 

Мероприя
тие 1.4.1 

Подготовка проекта 
распоряжения о выделении 
денежных средств 

Чмиркова О.А. Январь Декабрь Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов 

    

Мероприя
тие 1.4.2 

Уточнение показателей 
сводной бюджетной росписи 
районного бюджета, 
бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных 
обязательств, выделение 
денежных средств в 
соответствии с 
распоряжениями 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области "О 
выделении денежных 
средств" 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Январь Декабрь Финансовое 
обеспечение 
непредвиденных 
расходов 

927 01 13 
39104 
80100 870 

3 400,38  

Мероприя
тие 1.4.3 

Осуществление контроля за 
выделением средств из 
резервного фонда 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области и 
представление отчетов об их 
использовании главе 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Ежеквар-
тально -25-го 
числа месяца, 
следующего за 
отчетным 
кварталом  
по итогам  
года - 
март 

Ежеквар-
тально - 25 
числа 2-го 
месяца, 
следующег
о за 
отчетным 
кварталом 
по итогам 

Контроль за 
выделением средств 
из резервного фонда 

927 01 11 
39104 
20540 
870; 927 
01 11 
39104 
20570 
870;  

915,00  



31 

 

администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района  

года -  
апрель 

Основное 
мероприя
тие 1.5 

Управление муниципальным 
долгом Бутурлиновского 
муниципального района  

Пирогова М.Н.  Январь Декабрь Обеспечение 
приемлемого и 
экономически 
обоснованного объема 
и структуры 
муниципального долга  

927 13 01 
39 1 05 
27880 730 

5,00  

Мероприя
тие 1.5.1 

Осуществление 
муниципальных внутренних 
заимствований 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области  

Пирогова М.Н.  Январь Декабрь Привлечение наиболее 
выгодных внутренних 
заимствований на 
рынках финансовых 
операций 

  0,00  

Мероприя
тие 1.5.2 

Осуществление управления 
муниципальным долгом 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области и его 
обслуживания 

Пирогова М.Н.  Январь Декабрь Поддержание 
муниципального долга 
на экономически 
безопасном уровне для 
районного бюджета, 
исключение долговых 
рисков 

927 13 01 
39 1 05 
27880 730 

5,00  

Мероприя
тие 1.5.3 

Исполнение обязательств по 
муницыпальным гарантиям 

Пирогова М.Н.  Январь Декабрь Поддержание 
муниципального долга 
на экономически 
безопасном уровне для 
районного бюджета, 
исключение долговых 
рисков 

  0,00  

Мероприя
тие 1.5.4 

Ведение муниципальной 
долговой книги 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области 

Пирогова М.Н.  Январь Декабрь Регистрация и учет 
муниципального долга 
Бутурлиновского 
муниципального 
района Воронежской 

  0,00  



32 

 

области в 
муниципальной 
долговой книге 
Бутурлиновского 
муниципального 
района Воронежской 
области 

Мероприя
тие 1.5.5 

Составление и 
предоставление актов сверки 
по долговым обязательствам 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области с 
ДФБП 

Пирогова М.Н.  Январь Февраль Своевременное 
предоставление актов 
сверки за отчетный 
период  

  0,00  

Основное 
мероприя
тие 1.6 

Обеспечение внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

Дубинкина 
Н.Ю.Абрамова 
О.А.Пирогова 
М.Н. 

Январь Декабрь Эффективная 
организация 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля, 
осуществляемого в 
соответствии с 
Бюджетным кодексом 
Российской 
Федерации, 
повышение 
эффективности 
использования средств 
районного бюджета 

  0,00  

Мероприя
тие 1.6.1 

Осуществление проверки 
платежных и иных 
документов, представленных 
главными распорядителями 
средств районного бюджета 
для оплаты соответствующих 

Дубинкина 
Н.Ю. 
Овченкова 
А.Н. 

Январь Декабрь Обеспечение 
предварительного 
финансового контроля 

  0,00  



33 

 

денежных обязательств 

Мероприя
тие 1.62 

Осуществление учета и 
контроля привлечения и 
погашения заемных средств, 
полученных из областного 
бюджета  

Пирогова М.Н.  Январь Декабрь Своевременное и 
полное погашение 
основного долга и 
процентов по долговым 
обязательствам  

  0,00  

Мероприя
тие 1.63 

Осуществление контроля за 
выделением средств из 
резервного фонда 
правительства Воронежской 
области и представление 
отчетов об их использовании 
в ДФБП 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

по итогам  
года - 
март 

по итогам 
года- 
апрель 

Контроль за 
выделением средств 
из резервного фонда 

  0,00  

Основное 
мероприя
тие 1.7 

Обеспечение доступности 
информации о бюджетном 
процессе в Бутурлиновском 
муниципальном районе  

Чмиркова О.А. Январь Декабрь Обеспечение 
открытости и 
прозрачности 
бюджетного процесса в 
Бутурлиновском 
муниципальном районе 
Воронежской области и 
деятельности 
финансового отдела 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального 
района Воронежской 
области 

  0,00  

Мероприя
тие 1.7.1 

Размещение в сети Интернет 
на официальном сайте 
администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района 
утвержденных положений 
районного бюджета, 

Чмиркова О.А. Январь Декабрь Обеспечение 
доступности 
информации о 
бюджетном процессе в 
Бутурлиновском 
муниципальном районе 
Воронежской области 

  0,00  



34 

 

методических рекомендаций 
и нормативных правовых 
актов, разрабатываемых 
финансовым отделом  

Мероприя
тие 1.7.2 

Проведение публичных 
слушаний по годовому отчету 
об исполнении районного 
бюджета  

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

март июнь Обсуждение годового 
отчета об исполнении 
районного бюджета за 
2016 год 

  0,00  

Мероприя
тие 1.7.3 

Проведение публичных 
слушаний по проекту 
районого бюджета  

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Декабрь Декабрь Обсуждение проекта 
решения Совета 
народных депутатов 
Бутурлиновского 
муниципального 
района Воронежской 
области «О районном 
бюджете на 2018 год и 
на плановый период 
2019 и 2020 годов» 

  0,00  

Мероприя
тие 1.7.4 

Организация деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области, 
деятельности по 
предоставлению и 
размещению информации 
(сведений) о муниципальных 
учреждениях и их 
обособленных структурных 
подразделениях на 
официальном сайте в сети 
Интернет: www.bus.gov.ru 

Чмиркова О.А. 
Абрамова 
О.А.Дубинкина 
Н.Ю.  

Январь Декабрь Обеспечение 
открытости 
информации о 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 

  0,00  

Мероприя  Размещение в пределах Чмиркова О.А. Январь Декабрь Обеспечение   0,00  



35 

 

тие 1.7.5 компетенции отдела 
финансов соответствующей 
информации (сведений) о 
муниципальных услугах в 
сети Интернет: 
www.bus.gov.ru 

Абрамова О.А. 
Дубинкина 
Н.Ю.  

открытости 
информации о 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 

Мероприя
тие 1.7.6 

Подготовка докладов и 
материалов для проведения 
публичных слушаний по 
годовому отчету об 
исполнении районного 
бюджета 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Март Апрель Обсуждение годового 
отчета об исполнении 
районного бюджета за 
отчетный год 

  0,00  

Мероприя
тие 1.7.7 

Подготовка докладов и 
материалов для проведения 
публичных слушаний по 
проекту районного бюджета 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Ноябрь Декабрь Обсуждение проекта 
решения Совета 
народных депутатов 
Бутурлиновского 
муниципального 
района Воронежской 
области о районном 
бюджете на очередной 
финансовый год и на 
плановый период  

  0,00  

Подпрогр
амма 2 

Cоздание условий для 
эффективного и 
ответственного управления 
муниципальными 
финансами, повышение 
устойчивости бюджетов 
городских и сельских 
поселений Бутурлиновского 
муниципального района  

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Январь Декабрь     141 950,35  

Основное 
мероприя
тие 2.1  

Совершенствование системы 
распределения 
межбюджетных трансфертов 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Январь Ноябрь Совершенствование 
нормативного 
правового 

927 04 01 
39 2 01 
78430 

66 331,15  



36 

 

городским и сельским 
поселениям  

регулирования 
предоставления 
межбюджетных 
трансфертов из 
областного и местного 
бюджетов 

540; 927 
05 03 39 2 
01 S8670 
540; 927 
14 03 39 2 
01 20570 
540; 927 
14 03 39 2 
01 20540 
540; 927 
05 03 39 2 
01 88670 
540; 927 
08 01 39 2 
01 81600 
540; 927 
14 03 39 2 
01 88510 
540; 927 
14 03 39 2 
01 88520 
540;  

Мероприя
тие 2.1.1 

Подготовка проектов 
изменений в нормативные 
правовые акты 
Бутурлиновского 
муниципального района 
Воронежской области, 
регулирующие 
межбюджетные отношения 
органов местного 
самоуправления 
Бутурлиновского 
муниципального 

Дубинкина 
Н.Ю. Чмиркова 
О.А. 

Январь Ноябрь Соответствие 
нормативных правовых 
актов Бутурлиновского 
муниципального 
района Воронежской 
области, 
регулирующих 
бюджетные 
правоотношения, 
требованиям 
бюджетного 
законодательства 

927 04 01 
39 2 01 
78430 
540; 927 
05 03 39 2 
01 S8670 
540; 927 
14 03 39 2 
01 20570 
540; 927 
14 03 39 2 
01 20540 

66 331,15  



37 

 

Воронежской области с 
учетом совершенствования 
бюджетного 
законодательства 
Российской Федерации 

Российской 
Федерации. 

540; 927 
05 03 39 2 
01 88670 
540; 927 
08 01 39 2 
01 81600 
540; 927 
14 03 39 2 
01 88510 
540; 927 
14 03 39 2 
01 88520 
540;  

Основное 
мероприя
тие 2.2 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетов 
городских и сельских 
поселений  

Дубинкина 
Н.Ю 

Январь Декабрь Создание условий для 
устойчивого 
исполнения бюджетов 
городских и сельских 
поселений в 
результате 
обеспечения 
минимально 
гарантированного 
уровня бюджетной 
обеспеченностигородск
их и сельских 
поселений  

927 14 01 
39 2 02 
78050 
511; 927 
14 01 39 2 
02 S8041 
511 

13 350,00  

Мероприя
тие 2.2.1 

Сверка исходных данных для 
расчетов по распределению 
средств областного и 
районного бюджетов, 
направляемых на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности городских и 
сельских поселений  

Дубинкина 
Н.Ю 

Сентябрь Ноябрь Повышение 
эффективности 
предоставления 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
городским и сельским 

    



38 

 

поселениям 

Мероприя
тие 2.2.2 

 Распределение средств 
областного и районного 
бюджета, направляемых на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности городским и 
сельским поселениям 

Дубинкина 
Н.Ю 

Сентябрь Ноябрь Обеспечение единого 
подхода ко всем 
поселениям при 
предоставлении 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
городских и сельских 
поселений. 

    

Мероприя
тие 2.2.3 

Предоставление бюджетам 
городских и сельских 
поселений дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности за счет 
средст областного и 
районного бюджета 

 Дубинкина 
Н.Ю. 
Коньшина И.Г. 
  

Ежемесячно Ежемесячн
о 

Сокращение 
дифференциации 
финансовых 
возможностей 
поселений  

927 14 01 
39 2 02 
78050 
511; 927 
14 01 39 2 
02 S8041 
511 

13 350,00  

Основное 
мероприя
тие 2.3 

Поддержка мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов городских и 
сельских поселений  

Дубинкина 
Н.Ю. 

Январь Декабрь Создание условий для 
устойчивого 
исполнения бюджетов 
городских и сельских 
поселений в 
результате 
обеспечения 
минимально 
гарантированной 
сбаланситрованности 
бюджетов городских и 
сельских поселений  

927 14 02 
39 2 03 
S8042 
512;  

21 895,00  

Мероприя
тие 2.3.1 

Сверка исходных данных для 
расчетов по распределению 
средств областного и 
районного бюджетов, 

Дубинкина 
Н.Ю. 

Сентябрь Ноябрь Повышение 
эффективности 
предоставления 
дотаций на 

  0,00  



39 

 

направляемых на 
обеспечение 
сбалансировнности 
городских и сельских 
поселений  

сбалансированность 
городским и сельским 
поселениям 

Мероприя
тие 2.3.2 

 Распределение средств 
областного и районного 
бюджета, направляемых на 
обеспечение 
сбалансированности 
бюджетов городских и 
сельских 
поселенийвыравнивание 
бюджетной обеспеченности 
городским и сельским 
поселениям 

Дубинкина 
Н.Ю. 

Сентябрь Ноябрь Обеспечение единого 
подхода ко всем 
поселениям при 
предоставлении 
дотаций на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
городских и сельских 
поселений. 

  0,00  

Мероприя
тие 2.3.3 

Предоставление бюджетам 
городских и сельских 
поселений дотаций на 
обеспеченнию 
сбалансированности 
бюджетов за счет средст 
областного и районного 
бюджета 

 Дубинкина 
Н.Ю. 
Коньшина И.Г. 
  

Ежемесячно Ежемесячн
о 

Сокращение 
дифференциации 
финансовых 
возможностей 
поселений  

927 14 02 
39 2 03 
S8042 
512;  

21 895,00  

Основное 
мероприя
тие 2.4 

Содействие повышению 
качества управления 
финансами городских и 
сельских поселений  

Чмиркова О.А. 
Дубинкина 
Н.Ю. Пирогова 
М.Н.  

Январь Декабрь Повышение 
эффективности 
управления финансами 
городских и сельских 
поселений и 
соблюдение 
требований 
бюджетного 
законодательства 

927 05 05 
39 2 04 
S8100 
540  

40 374,20  

Мероприя Проведение ежегодного Чмиркова О.А. Апрель Май Мониторинг и оценка 927 05 05 40 374,20  



40 

 

тие 2.4.1 мониторинга и оценки 
качества управления 
финансами городских и 
сельских поселений  

Дубинкина 
Н.Ю. Пирогова 
М.Н.  

качества управления 
финансами городских и 
сельских поселений  

39 2 04 
S8100 
540  

Основное 
мероприя
тие 2.6 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
для софинансирования 
расходных обязательств 

Дубинкина 
Н.Ю. 
Абрамова О.А. 
Овченкова 
А.Н. 

Январь Декабрь Обеспечение контроля 
за целевым 
использованием иных 
междбюджетных 
трансфертов 

  

0,00  

Мероприя
тие 2.6.1 

Осуществление учета и 
контроля за целевым 
использованием иных 
межбюджетных трансфертов 
для софинансирования 
расходных обязательств  

Дубинкина 
Н.Ю. 
Абрамова О.А. 
Овченкова 
А.Н. 

Январь Декабрь Обеспечение контроля 
за целевым 
использованием иных 
междбюджетных 
трансфертов 

  0,00  

Подпрогр
амма 3 

Обеспечение реализации 
муниципальной программы 

Абрамова О.А.  Январь Декабрь     5 928,70  

Основное 
мероприя
тие 3.1 

Финансовое обеспечение 
деятельности отдела 
финансов администрации 
Бутурлиновского 
муниципального района 

Абрамова О.А. 
Овченкова 
А.Н. 

Январь Декабрь Осуществление 
финансирования 
расходов отдела 
финансов, 
обеспечивающих его 
функционирование 

927 01 06 
39 3 01 
82010 
121; 927 
01 06 39 3 
01 82010 
129; 927 
01 06 39 3 
01 82010 
242; 927 
01 06 39 3 
01 82010 
244;  

5 928,70  

Мероприя
тие 3.1.1 

Планирование сметы 
расходов отдела финансов 
на очередной финансовый 
год 

Абрамова О.А. Январь Декабрь Составление 
корректной сметы 
расходов 

  0,00  



41 

 

Мероприя
тие 3.1.2 

Подготовка документации на 
оплату расходов, 
обеспечивающих 
функционирование отдела 
финансов 

Абрамова О.А. Январь Декабрь Своевременная 
выплата заработной 
платы и оплата счетов 
на приобретение 
товаров, работ, услуг 

927 01 06 
39 3 01 
82010 
121; 927 
01 06 39 3 
01 82010 
122; 927 
01 06 39 3 
01 82010 
129; 927 
01 06 39 3 
01 82010 
242; 927 
01 06 39 3 
01 82010 
244;  

5 928,70  

Мероприя
тие 3.1.3 

Учет операций по 
финансовому обеспечению 
деятельности отдела 
финансови составление 
отчетности  

  Январь Декабрь Качественное и 
своевременное 
составление 
отчетности об 
исполнении бюджета 
отдела финансов 

  0,00  

Примечание : Расшифровка Исполнитель мероприятия (орган исполнительной власти Бутурлиновского муниципального района Воронежской 
области, иной главный распорядитель средств районного бюджета), Ф.И.О., должность исполнителя) 
Барбашин
а О.И. Руководитель отдела финансов администрации Бутурлиновского муниципального района 

  Дубинкин
а Н.Ю. Начальник сектора консолидированного бюджета 

 

 

Абрамова 
О.А. Начальник сектора по учету и отчетности- главный бухгалтер 

 

 

Пирогова 
М.Н. 

Начальник сектора по планированию и прогнозированию 
доходов 

   

 

Чмиркова 
О.А. Старший инспектор сектора консолидированного бюджета  

   

 



42 

 

Коньшина 
И.Г. Старший инспектор казначейского исполнения 

    

 

Овченков
а А.Н. Старший инспектор казначейского исполнения 

    

 

 



43 

 

 
 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  19.10.2020     №  613 
          г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в приложение к  

постановлению администрации  

Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области от 

08.07.2014г. №774 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе»,  администрация 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций на 

территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», 

утвержденную постановлением администрации Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области от 08.07.2014г. №774 «Об утверждении схемы 

размещения рекламных конструкций на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области», дополнив  адресную программу 

пунктом 32 следующего содержания: 

 

№   

п/п 

Адрес        

установки 

и  

эксплуата

ции 

РК* 

№ 

РК  

на    

кар

те 

Вид 

РК 

Тип 

РК 

Разм

ер 

РК 

Кол

иче

ств

о 

сто

рон  

РК 

Общая 

площа

дь    

инфор

мацио

нного 

поля 

РК, 

кв. м 

Наимено

вание 

собствен

ника 

или 

законног

о 

владельц

а 

имущест

ва, к   

которому       

Кадаст

ровый 

номер       

участк

а 

Номер 

и 

дата    

выписк

и 

из 

ЕГРП 

Примечан

ие 



44 

 

 

 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Бутурлиновского муниципального района Е.П. Бухарину.  

 

 

Исполняющий обязанности 

главы администрации 

муниципального района                                                                               А.Н. Клишин 

  

присоеди

няется 

РК 

32. г. 

Бутурлино

вка, ул. 3 

Интернац

ионала, в 

89 м от 

нежилого 

строения 

№152Б 

32 Щито

вая 

устано

вка 

Отде

льно 

стоя

щая 

на 

земе

льно

м 

участ

ке 

6*3м 2 36 Гукасян 

Николай 

Хачатуро

вич 

36:05:0

100217

:170 

16 июня 

2020г. 

Земельны

й участок, 

находящи

й в 

собственн

ости 

Гукасян 

Николая 

Хачатуров

ича 



45 

 

Извещение об отмене аукционов  

Администрация Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области сообщает об отмене аукционов, назначенных на 27.10.2020г. и 

26.10.2020г. в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой. 

1. Отменить аукцион, назначенный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 14.09.2020г. 

№540 «О назначении аукциона»  на 27.10.2020 года по продаже: 

Лот №1: 

- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

36:05:4303012:129, площадью 242313 кв.м, расположенного: Воронежская область, 

Бутурлиновский район, Колодеевское сельское поселение, юго-восточная часть 

кадастрового квартала 36:05:4303012, относящегося к категории земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием – выпас 

сельскохозяйственных животных, сроком на 3 (три) года. 

Лот №2: 

- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

36:05:4504003:189, площадью 153392 кв.м, расположенного: Воронежская область, 

Бутурлиновский район, Филиппенковское сельское поселение, северная часть 

кадастрового квартала 36:05:4504003, относящегося к категории земель - земли 

сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием -

сельскохозяйственное использование, сроком на 10 (десять) лет.  

Лот №3: 

- право на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 

36:05:4208001:50, площадью 33257 кв.м, расположенного: Воронежская область, р-н 

Бутурлиновский, восточная часть кадастрового квартала 36:05:4208001, 

относящегося к категории земель - земли сельскохозяйственного назначения, с 

разрешенным использованием – сельскохозяйственное использование, сроком на 10 

(десять) лет.  

2. Отменить аукцион, назначенный постановлением администрации 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 21.09.2020г. № 

548 «О проведении продажи муниципального имущества посредством публичного 

предложения»   на 26.10.2020 года по продаже: 

Лот № 1 

- автомобиль ВАЗ-21074 LADA2107, тип ТС – легковой, категория ТС – В, год 

изготовления - 2007, идентификационный номер – ХТА 21074072562991, модель, № 

двигателя – 21067, 8854926, шасси (рама) – отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № -

2562991, цвет кузова (кабины, прицепа) – синий, мощность двигателя, л.с., (кВт) – 

74,1 л.с. (54,5 кВт.), рабочий объем двигателя, куб. см – 1568, тип двигателя – 

бензиновый, экологический класс – второй, разрешенная максимальная масса, кг - 

1460; масса без нагрузки, кг – 1060, организация – изготовитель ТС  (страна) – ОАО 

«АВТОВАЗ» (Российская Федерация), одобрение типа ТС № - МТО2.Е03156П1Р1 

от 25.11.05 ГОССТАНДАРТ РФ паспорт ТС: 63 ММ 403532; наименование 

организации, выдавшей паспорт – ОАО «АВТОВАЗ». 

 


